
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30.07.2025 
 

№ 732 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципально 

района Астраханской области» от 

21.05.2024 № 434 «Об утверждении 

Положения о создании комиссии по 

выявлению самовольных построек на 

землях, находящихся в муниципальной 

собственности города Ахтубинска, землях 

общего пользования, землях, 

государственная собственность на которые 

не разграничена в границах 

муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской 

области»  

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 04.07.2019 № 678 «Об утверждении Положения о порядке сноса 

(демонтажа) самовольно установленных нестационарных торговых объектов на землях, 

находящихся в муниципальной собственности администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск», землях общего пользования, землях, государственная 

собственность на которые не разграничена в границах муниципального образования 

«Город Ахтубинск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 21.05.2024 № 434 «Об утверждении Положения о создании 

комиссии по выявлению самовольных построек на землях, находящихся в 

муниципальной собственности города Ахтубинска, землях общего пользования, землях, 

государственная собственность на которые не разграничена в границах муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» следующие изменения: 



1.1. Состав комиссии по выявлению самовольных построек на землях, 

находящихся в муниципальной собственности города Ахтубинска, землях общего 

пользования, землях, государственная собственность на которые не разграничена в 

границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

заместителем главы администрации по капитальному ремонту, строительству и 

архитектуре. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                    А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

от 30.07.2025 № 732 

 
СОСТАВ 

комиссии по выявлению самовольных построек на землях, находящихся в 

муниципальной собственности города Ахтубинска, землях общего пользования, 

землях, государственная собственность на которые не разграничена в границах 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

 

Председатель комиссии: 

 

Бикмайс Ф.С. – заместитель главы администрации муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

по капитальному ремонту, строительству и архитектуре; 

 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Стебенькова Н.Г. - начальник отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

 

Токарь М.А. – заместитель начальника отдела архитектуры, капитального ремонта и 

строительства администрации муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (по 

согласованию). 

 

Секретарь комиссии: 

 

Покусаева Т.А. - специалист отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

 

Матлахова М.В. - специалист отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (по согласованию). 

 

Члены комиссии: 

 

Шумова Т.А. - начальник отдела по управлению земельными ресурсами и землеустройству 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

 



Щербинина Е.А. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

 

 

Курьянова М.В. – заведующий сектором муниципального контроля администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 

 

Лебедева Е.М. – старший специалист отдела экономического развития, стратегического 

планирования, инвестиций и формирования комфортной среды администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

 
 

 

Верно: 


